
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 1  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw medycyny pracy w resorcie spraw 

wewnętrznych i administracji  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw medycyny pracy w resorcie spraw wewnętrznych 

i administracji, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza i weryfikacja merytoryczna obowiązujących oraz projektowanych przepisów 

prawa dotyczących:  

a) badań okresowych i kontrolnych funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej oraz 

Służby Ochrony Państwa, okresowych profilaktycznych badań lekarskich strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej, wstępnych, okresowych i kontrolnych badań 

pracowników wymienionych wyżej służb oraz pracowników resortu spraw 

wewnętrznych i administracji, 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej – administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 ust. 

2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 25 listopada 2022 r.

Poz. 59



– 2 – 

b) organizacji funkcjonowania badań, o których mowa w pkt 1 lit. a, ze szczególnym 

uwzględnieniem dostępności tych badań dla funkcjonariuszy, strażaków 

i pracowników, o których mowa w pkt 1 lit. a, a także sposobu zawierania umów 

na udzielanie świadczeń w tym zakresie; 

2) zaproponowanie kierunków zmian oraz rekomendowanie rozwiązań prawnych, 

finansowych i organizacyjnych służących poprawie realizacji badań, o których mowa 

w pkt 1 lit. a; 

3) przygotowanie i przedłożenie Ministrowi sprawozdania z realizacji zadań Zespołu.  

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Agata Ziółkowska-Serzycka, Zastępca Dyrektora Departamentu 

Zdrowia; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Maja Milewska, Zastępca Dyrektora Departamentu 

Zdrowia; 

3) Członkowie:  

a) dr n. med. Robert Starzec – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Łodzi, 

b) Halina Olendzka – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach im. św. 

Jana Pawła II, 

c) dr n. med. Piotr Grazda – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Katowicach im. 

sierż. Grzegorza Załogi, 

d) Iwona Bartecka-Szarek – przedstawiciel Centralnego Szpitala Klinicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie, 

e) Filomena Pabiniak – przedstawiciel Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Łodzi, 

f) Krzysztof Skarzyński – Naczelnik Wydziału Zdrowia Publicznego Departamentu 

Zdrowia, 

g) lek. med. Andrzej Szyrwiński – Ekspert w Wydziale Zdrowia Publicznego 

Departamentu Zdrowia, 

h) podkom. lek. med. Agnieszka Ludwisiak – Naczelnik Wydziału Ochrony Pracy 

Komendy Głównej Policji, 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 59



– 3 – 

i) Andrzej Kupiec –  Główny Specjalista w Wydziale Ochrony Pracy Komendy 

Głównej Policji, 

j) płk SG Izabela Bolczyk – Naczelnik Wydziału do spraw Lecznictwa Biura Techniki 

i Zaopatrzenia Komendy Głównej Straży Granicznej, 

k) Ewa Michalska – przedstawiciel Służby Ochrony Państwa, 

l) st. bryg. Leszek Smolarczyk – Główny Specjalista w Biurze Planowania 

Operacyjnego Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej; 

4) Sekretarz – Małgorzata Zatkalik, Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Prawnego 

Departamentu Zdrowia. 

2. Członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych 

przez siebie przedstawicieli.  

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące 

członkami Zespołu, w szczególności przedstawiciele komórek organizacyjnych Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz przedstawiciele organów i jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych. 

4. Członek Zespołu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 lit. d i e, wyraża pisemną zgodę na 

udział w pracach Zespołu.  

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego należy:  

1) kierowanie pracami Zespołu; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu;  

3) przydzielanie zadań poszczególnym członkom Zespołu; 

4) zlecanie członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 3, sporządzania 

raportów, opinii i analiz, niezbędnych do realizacji zadań Zespołu; 

5) zapraszanie na posiedzenia Zespołu osób, o których mowa w § 3 ust. 3. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Przewodniczącego albo inna, wyznaczona przez Przewodniczącego, osoba.  

3. Do obowiązków Sekretarza należy w szczególności sporządzanie protokołów 

z posiedzeń Zespołu i przesyłanie ich członkom Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach, które odbywają się w miejscu 

wyznaczonym przez Przewodniczącego albo w trybie zdalnym albo w trybie hybrydowym przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej.  

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 59



– 4 – 

2. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos 

Przewodniczącego.  

3. Za zgodą lub na wniosek Przewodniczącego, Zespół może podejmować uchwały 

w trybie obiegowym bez konieczności zwoływania posiedzeń. W przypadku równej liczby 

głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego.  

4. Z posiedzenia Zespołu Sekretarz sporządza protokół, który podpisuje Przewodniczący. 

§ 6. Z tytułu wykonywania zadań określonych w § 2, członkom Zespołu oraz innym 

osobom określonym § 3 nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 7. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia Departament 

Zdrowia. 

§ 8. 1. Zespół powołuje się na czas wykonywania zadań, o których mowa w § 2. 

2. Z dniem następującym po dniu akceptacji przez Ministra sprawozdania z realizacji 

zadań Zespołu, o którym mowa w § 2 pkt 3: 

1) Zespół ulega rozwiązaniu; 

2) traci moc zarządzenie. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                                   Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. B. Poboży 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 59


